
Contacto

Fax 914974411
Correo Electrónico servicio.contratacion@uam.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente O-3/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2019
a las 11:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma de los locales de la planta baja (Lote 1) y de la “Sala B” de la
cuarta entreplanta (Lote 2) del edificio Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid

Valor estimado del contrato 282.096,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 341.337,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 341.337,04 EUR.

Clasificación CPV
45262700 - Trabajos de transformación de edificios.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Reforma del local de la planta baja edificio Rectorado

Presupuesto base de licitación
Importe 248.508,42 EUR.

http://www.uam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57348d20-1999-4747-8bdb-5b31ac50c97e


Ofertas recibidas 12

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Incremento plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Importe (sin impuestos) 205.378,86 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

KEVISCO, S.L.
NIF B82150624

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 147.379,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 178.329,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato O-3/19
Fecha de Formalización 22/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se considera que la oferta presentada por la empresa Kevisco, S.L. es la mejor oferta conforme a los
criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige para esta
contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2019

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Dependencias Servicio de Contratación

Dirección Postal

(28049) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/06/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dependencias Servicio de Contratación

Dirección Postal

(28049) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SjhtvQPRhk97h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004269721 |  2019-795380 | mar, 23 jul 2019 11:53:58:109 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48743667147692401576644593507193573338 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SjhtvQPRhk97h85%2Fpmmsfw%3D%3D

